
Ett genusperspektiv måste till-
föras alla fackliga frågor, fram-
hålls det i förordet till det revide-
rade jämställdhetsprogram för
Läkarförbundet som centralsty-
relsen nyligen antagit. Program-
met »Jämställda läkare« har
byggts ut, men den största nyhe-
ten är den webbaserade model-
len för presentationen.

❙ ❙ Varje kapitel i programmet får en
egen webbsida, där själva programtex-
ten presenteras överst. Därefter följer,
under ett streck, ett föränderligt utrym-
me som kan moderniseras och anpassas
över tid.

– Det faktum att det är webbaserat ger
oss möjlighet att lägga ut material för att
stödja och hjälpa lokalföreningarna i ar-
betet, som måste intensifieras. Vi kan
ändra, lägga till, presentera nytt materi-
al, har möjlighet att ge metodbeskriv-

ningar, länkar, litteratur etc, säger Lena
Arwidson, en av de tre ombudsmän på
förbundets förhandlingsavdelning som
arbetat med revisionen.

Hon har tillsammans med Ulrika Ed-
winson och Erika Hellund berett pro-
gramförslaget, som fortlöpande förank-
rats hos Kvinnliga läkares förening
(KLF) och förbundets arbetslivsgrupp
ALG. Förslaget har även remissbehand-
lats hos förbundets lokal- och yrkesför-
eningar.

– Remissvaren har i stor utsträckning
kunnat beaktas antingen i programmet
eller under »strecket«, framhåller Lena
Arwidson. Under strecket finns också
plats för citat, förslag på jämställd-
hetsplan, goda exempel etc. 

Fler områden berörs
Men även själva programtexten är omar-
betad och utbyggd:

– Vi uttrycker åsikter på flera områ-

den – kultur och värderingar, hälsa och
genusperspektiv i utbildningen. Överhu-
vudtaget har genusperspektivet och köns
betydelse i organisationen (att det har
betydelse att vi är män och kvinnor i or-
ganisationen) betonats mer, säger Lena
Arwidson.

På webbplatsen för programmet
kommer man att kunna navigera mellan
rubrikerna med hjälp av en innehållsför-
teckning i vänsterspalten. I högerspalten
finner läsaren aktuella länkar. På första-
sidan finns vidare möjlighet att ladda
hem programmet som en pdf-fil. En sta-
tistikbilaga finns också. 

– Programmet och »under strecket«-
material bearbetas nu, och sidan kom-
mer att läggas ut i slutet av januari. En
länk kommer att skickas via e-post till
medlemmarna.

Uno Käärik

(uno.kaarik@lakartidningen.se)
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Genusperspektivet betonas mer
i nytt webbaserat jämställdhetsprogram

Aktuellt

❙ ❙ Läkarförbundet och Läkemedelsin-
dustriföreningen (LIF) har nu under-
tecknat det nya avtalet om skärpning av
reglerna för samarbetet mellan läkeme-
delsföretag och läkare. Avtalet träder i
kraft vid årsskiftet.

– Samverkan mellan vården och den
forskande industrin är nödvändig för att
nya läkemedel skall utvecklas och an-
vändas rätt, säger Steinar Høeg, ordfö-
rande i LIF. Därför är det bra att Läkar-
förbundet är med och arbetar för att
överenskommelsen ska få genomslag

hos alla Läkarförbundets medlemmar. 
Han, liksom Läkarförbundets ordfö-

rande Eva Nilsson Bågenholm, betonar
att samarbetet måste ske i sådana former
att parterna bibehåller full trovärdighet
och ett oberoende förhållningssätt i rela-
tionen till varandra. 

– Vi kommer att leva upp till vår del
av överenskommelsen och använda alla
våra kanaler för att sprida information
till våra 38 000 medlemmar, säger Eva
Nilsson Bågenholm.

Hon tillägger att Läkarförbundet nu

också kommer att rikta strålkastarna på
att landstingen måsta skapa utrymme för
kompetensutveckling för såväl de an-
ställda läkarna som de privata med vård-
avtal. Det är nödvändigt att landstingen
nu satsar ekonomiskt på läkarnas fort-
bildning.

Information om avtalets innebörd
kan läsas i Läkartidningen 25/2004, si-
dan 2161 samt i ledaren 26–27/2004.
Avtalet finns också tillgängligt på Lä-
karförbundets webbplats. (LT)

Avtal med LIF om samverkansformer

❙ ❙ Catarina Andersson Forsman blir ny
VD på Sveriges läkarförbund. Hon är
idag central chef för Socialstyrelsens
tillsynsverksamhet, ett arbete hon har
haft sedan april 2002.

Catarina Andersson Forsman är läka-
re, dubbelspecialist i röntgendiagnostik
och barn- och ungdomsradiologi. Hon
har också en doktorsexamen i medicinsk
vetenskap. Till arbetet på Socialstyrelsen
kom hon närmast från ett uppdrag som
biträdande sjukhusdirektör på Akade-
miska sjukhuset i Uppsala. Tidigare ar-
betsuppgifter har bl a varit röntgenläka-
re, verksamhetschef och biträdande chef-
läkare. Hon har även varit studierektor

för forskarutbildningen vid medicinska
fakulteten på Karolinska institutet.

Catarina Andersson Forsman har
också en tidigare facklig karriär. Hon har
varit ordförande för de yngre läkarna i
Sylf samt 2:e vice ordförande i Sveriges
läkarförbund.

Hon blir Läkarförbundets första
kvinnliga VD och tillträder befattningen
den 1 februari 2005.

– Jag tycker jobbet är intressant där-
för att Läkarförbundet, som företrädare
för en nyckelgrupp, har en viktig roll i
utvecklingen av hälso- och sjukvården.
Mina tidigare kontakter med förbundet
har varit postiva varför jag känner mig

mogen för en ny utmaning i en betydan-
de roll inom Läkarförbundet, kommen-
terar hon. 

Tom Ahlgren

(tom.ahlgren@lakartidningen.se)
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ONNy VD på Läkarförbundet

Catarina Andersson Forsman


